[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16 февраля 2015 года № 69
         р.п.Таловая

Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) учреждениями

образования Таловского муниципального

района Воронежской области
           В соответствии с постановлением  администрации Таловского муниципального района от 04.02.2015 №116 «О порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Таловского муниципального района»

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями образования Таловского  муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Муниципальному отделу по образованию администрации Таловского муниципального района  (Иевлеву Г.В.) обеспечить размещение на официальном сайте в сети Интернет информацию о муниципальных учреждениях в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

3. Положения настоящего распоряжения применяются при формировании муниципальных заданий на оказания муниципальной услуги и выполнении работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

     4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по экономике Бирюкову Л.И.

Глава администрации

муниципального района                                                                    В.В. Бурдин

	Приложение  к распоряжению администрации Таловского муниципального района

от «16» февраля 2015 года № 69

	Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)  учреждениями  образованияТаловского муниципального района Воронежской области

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Платность
	Наименование органа осуществляющего полномочия учредителя/ код
	Образовательные учреждения Таловского муниципального района Воронежской области/ код
	Категории потребителей  муниципальных услуг
	ОКВЭД
	Вид деятельности
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работ
	форма обучения
	Нормативные правовые акты
	Наименование показателя объема услуг
	Наименование показателя качества услуг
	Единицы измерения

	1
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	бесплатная
	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914
	Общеобразовательные организации /924
	Физические лица от 1,5 до 7 лет
	80.10.1
	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему
образованию)
	Реализация образовательной программы дошкольного образования
	Справочник форм (условий) оказания услуги
	очная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся

	Дошкольные образовательные организации /924

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	бесплатная
	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914
	Общеобразовательные организации /924
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья
	80.10.2
	Начальное общее образование
	Реализация образовательной программы начального общего образования
	Справочник форм (условий) оказания услуги
	очная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования
	Процент

	Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

	семейное образование

	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования
	Процент

	на дому

	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	Процент

	Доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования
	Единица

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	бесплатная
	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914
	Общеобразовательные организации/924
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья
	80.21.2
	Среднее (полное) общее образование
	Реализация образовательной программы среднего (полного) общего образования
	Справочник условий (форм) оказания услуги
	очная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего (полного) общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования
	Процент

	на дому

	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	Процент

	Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

	самообразование

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент

	4
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	бесплатная
	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914
	Общеобразовательные организации/924
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья
	80.21.1
	Основное общее образование
	Реализация образовательной программы основного общего образования
	Справочник форм (условий) оказания услуги
	очная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования
	Процент

	Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

	на  дому

	Уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана
	Процент

	семейное

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент

	5
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	бесплатная
	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914
	Дошкольные образовательные организации/924

	80.10.3
	 Дополнительное образование детей
	Реализация образовательной программы дополнительного образования детей
	Справочник форм (условий) оказания услуги
	очная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент

	Общеобразовательные организации/924

	Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий
	Процент

	Организации дополнительного образования/924

	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент

	6
	Присмотр и уход
	бесплатная
	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914
	Дошкольные образовательные организации/924
	Физические лица от 1,5 до 3 лет

	80.10.1
	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему
          образованию)
	Реализация образовательной программы дошкольного образования
	Справочник форм (условий) оказания услуги
	очная
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся

	7
	Организация питания обучающихся
	бесплатная
	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914
	Общеобразовательные организации/924
	В интересах общества
	55.5
	Деятельность столовых  при  предприятиях и учреждениях и поставка продукции общественного питания

	Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся

	Дошкольные образовательные организации/924

	8

	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в области физической культуры и спорта (программы реализуются до 2015 г.)

	бесплатная

	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914

	Организация дополнительного образования/924
	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья
	80.10.3

	Дополнительное образование детей

	Реализация образовательной программы дополнительного образования детей

	Справочник форм (условий) оказания услуги

	очная

 Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся

	Доля потребителей, удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	Процент

	Физические лица с ограниченными возможностями здоровья

	Сдача обучающимися контрольно-переводных нормативов

	Количество человек

	 Общеобразовательные  организации/924

	9

	Содержание детей

	бесплатная

	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914

	Образовательная организация с наличием интерната/924

	Физические лица без ограниченных возможностей здоровья

	80.21

	Деятельность интерната  при образовательной организации

	Справочник форм (условий) оказания услуги

	очная

	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся

	10

	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

	бесплатная

	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914

	Дошкольные образовательные организации/924
	В интересах общества

	80

	Организация и проведение мероприятий

	Выявление и развитие способностей

	Приказ от 04.04.2014 267 Об утверждении Порядка проведения олимпиад школьников,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации

	Число обучающихся

	Общеобразовательные организации/924

	Организации дополнительного образования/924

	11

	Проведение государственной (итоговой) аттестации физических лиц, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования

	бесплатная

	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914

	Общеобразовательные организации/924

	 Физические лица

	80.21

	Организация и проведение государственной (итоговой ) аттестации

	Приказ от 25.12.2013 1394 Об утверждении Порядка проведения итоговой аттестации пообразовательным программам основного общего образования,Приказ от 26.12.2013 1400 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации
	Число обучающихся

	12

	Организация отдыха детей и молодежи

	Бесплатная

	Администрация Таловского муниципального района Воронежской области/914

	Образовательные организации/924

	Физические лица

	Организация отдыха детей в каникулярное время с дневным пребыванием, с круглосуточным пребыванием

	Справочник периодов пребывания

	Федеральный закон от 06.10.1999 184-фз Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз Об образовании в Российской Федерации